
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32884 33Quarta-feira, 13 DE MAIO DE 2015

CONSIDERANDO os termos da solicitação de diárias, da 
Coordenadoria de Logística/Transporte, constante no Processo 
nº 192129/2015 de 08/05/2015.
RESOLVE:
CONCEDER 1 e ½ (uma e meia) diárias ao servidor; ELIOENAI 
ANDRADE DA LUZ, ocupante do cargo de MOTORISTA, matrícula 
funcional nº 55588141/1 e C.P.F.: 704.916.312-00, para custear 
despesas com viagem  a  localidade de Tucuruí, no período de 11 
a 12/05/2015, com o objetivo de transportar a equipe jornalística 
que irá fazer cobertura da Audiência Pública do Plano Plurianual.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 827210

.

.

SECRETARIA DE 
ESTADO DE EDUCAÇÃO

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: MARCIA CORREA GALEAO
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 04/05/2015
Término Vínculo: 03/05/2016
Observação : CONTRATO nº 101/2015-BELÉM

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: SILVIA CUNHA DE OLIVEIRA
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 04/05/2015
Término Vínculo: 03/05/2016
Observação : CONTRATO nº 157/2015-BELÉM

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: FRANCISCO SAUL BARRETO PEREIRA
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 04/05/2015
Término Vínculo: 03/05/2016
Observação : CONTRATO nº 159/2015-BELÉM

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: KELLY DE FATIMA DOS SANTOS VIEIRA
Cargo do Servidor : PROFESSOR LP (PROJETO MUNDIAR)
Data de Admissão: 05/05/2015
Término Vínculo: 04/05/2016
Observação : CONTRATO nº 091/2015-BELÉM

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: MAGALI PAUXIS MUINHOS
Cargo do Servidor : PROFESSOR LP ( PROJETO MUNDIAR)
Data de Admissão: 05/05/2015
Término Vínculo: 04/05/2016
Observação : CONTRATO nº 589/2015-BELÉM

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: IZAQUEL MATEUS MACEDO GOMES
Cargo do Servidor : PROFESSOR LP (PROJETO MUNDIAR)
Data de Admissão: 07/05/2015
Término Vínculo: 06/05/2016
Observação : CONTRATO nº 590/2015-BELÉM

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: MILENE DE CASSIA POMBO PANTOJA
Cargo do Servidor : PROFESSOR LP (PROJETO MUNDIAR)
Data de Admissão: 05/05/2015
Término Vínculo: 04/05/2016
Observação : CONTRATO nº 591/2015-BELÉM

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: MARIA DE NAZARE TEIXEIRA MOTA
Cargo do Servidor : PROFESSOR LP (PROJETO MUNDIAR)
Data de Admissão: 04/05/2015
Término Vínculo: 03/05/2016
Observação : CONTRATO nº 592/2015-IRITUIA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: DULCELENE DE OLIVEIRA LIMA
Cargo do Servidor : PROFESSOR LP (PROJETO MUNDIAR)
Data de Admissão: 04/05/2015
Término Vínculo: 03/05/2016
Observação : CONTRATO nº 593/2015-IRITUIA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: UCILENE SILVA DE JESUS
Cargo do Servidor : PROFESSOR LP (PROJETO MUNDIAR)
Data de Admissão: 04/05/2015
Término Vínculo: 03/05/2016
Observação : CONTRATO nº 594/2015-IRITUIA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: FRANCISCA EDNA LEITE DOS SANTOS
Cargo do Servidor : PROFESSOR LP (PROJETO MUNDIAR)
Data de Admissão: 04/05/2015
Término Vínculo: 03/05/2016
Observação : CONTRATO nº 595/2015-IRITUIA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: ANA MARIA MENDES REIS
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 04/05/2015
Término Vínculo: 03/05/2016
Observação : CONTRATO nº 596/2015-PARAUAPEBAS

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: ADRIANO TIBURCIO NEVES
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 04/05/2015
Término Vínculo: 03/05/2016
Observação : CONTRATO nº 597/2015-JACUNDA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: ANA PAULA DE SOUSA CHAVES
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 04/05/2015
Término Vínculo: 03/05/2016
Observação : CONTRATO nº 598/2015-PARAUAPEBAS

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: ROSA DE OLIVEIRA MATOS CAMPOS
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 04/05/2015
Término Vínculo: 03/05/2016
Observação : CONTRATO nº 599/2015-PARAUAPEBAS

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: JOSE LOPES DOS SANTOS
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 04/05/2015
Término Vínculo: 03/05/2016
Observação : CONTRATO nº 600/2015-PARAUAPEBAS

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: LEONORA ASSUNCAO POMPEU
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 04/05/2015
Término Vínculo: 03/05/2016
Observação : CONTRATO nº 601/2015-PARAUAPEBAS

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: ISAELMA SOARES SILVA SOUSA
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 04/05/2015
Término Vínculo: 03/05/2016
Observação : CONTRATO nº 602/2015-PARAUAPEBAS

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: IAPONIRA COSTA DOS ANJOS DIAS
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 04/05/2015
Término Vínculo: 03/05/2016
Observação : CONTRATO nº 603/2015-RONDON DO PARÁ

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: JOSIVALDO CHAVES COSTA
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 04/05/2015
Término Vínculo: 03/05/2016
Observação : CONTRATO nº 604/2015-PARAUAPEBAS

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: WALISON SILVA REIS
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 04/05/2015
Término Vínculo: 03/05/2016
Observação : CONTRATO nº 605/2015-PARAUAPEBAS

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: ANTELMARA DE SOUSA SILVA
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 04/05/2015
Término Vínculo: 03/05/2016
Observação : CONTRATO nº 606/2015-PARAUAPEBAS

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: RICARDO DE OLIVEIRA SOUZA
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 04/05/2015
Término Vínculo: 03/05/2016
Observação : CONTRATO nº 607/2015-PARAUAPEBAS

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: MIGUEL ANGELO SOARES MILEO
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 04/05/2015
Término Vínculo: 03/05/2016
Observação : CONTRATO nº 608/2015-PARAUAPEBAS

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: LUZIANO CARVALHO BARBOSA
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 04/05/2015
Término Vínculo: 03/05/2016
Observação : CONTRATO nº 609/2015-PARAUAPEBAS

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: SANDRO QUARESMA LOBATO
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 04/05/2015
Término Vínculo: 03/05/2016
Observação : CONTRATO nº 610/2015-PARAUAPEBAS

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: VALDENIR DE SOUZA PACHECO
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 04/05/2015
Término Vínculo: 03/05/2016
Observação : CONTRATO nº 611/2015-PARAUAPEBAS


